
 

 

 

 
NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAŽEIDIMŲ, KURIE LAIKOMI MAŽAREIKŠMIAIS, ADMINISTRUOJANT 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONES, 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIEMONES, NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. birželio 4 d. Nr. BR1-166 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų už 

teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones taikymo metodikos patvirtinimo“, 13 punktu ir Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

priemones taikymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 

rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 3D-639 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones taikymo 

metodikos patvirtinimo“, 13 punktu, 

t v i r t i n u Pažeidimų, kurie laikomi mažareikšmiais, administruojant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos priemones, nustatymo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Direktorius                             Aleksandras Muzikevičius 

 

 



 
 

 

PATVIRTINTA 

Nacionalinės mokėjimo agentūros 

prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2020 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. BR1-166 

 

PAŽEIDIMŲ, KURIE LAIKOMI MAŽAREIKŠMIAIS, ADMINISTRUOJANT LIETUVOS 

KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONES, LIETUVOS 

ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIEMONES, NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis Pažeidimų, kurie laikomi mažareikšmiais, administruojant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemones, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

priemones, nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato pažeidimų priskyrimo 

mažareikšmiams kriterijus bei reglamentuoja Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis 

(toliau – darbuotojai), veiksmus, kuriuos jie turi atlikti, kai nustatomas pareiškėjo/paramos gavėjo 

ar partnerio padarytas mažareikšmis pažeidimas, įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemones, išskyrus Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos plotines 

priemones „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“, „Ekologinis ūkininkavimas“, „Investicijos į miško 

plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“ (teikiant kasmetinę 

paramos paraišką įveisto miško priežiūros, apsaugos ir ugdymo išmokoms gauti), „Su Natura 2000 

ir vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“, „Išmokos už vietoves, kuriose yra gamtinių ar 

kitokių specifinių kliūčių“, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

priemones, jo įforminimo tvarką. 

2. Mažareikšmis pažeidimas – teisės aktų reikalavimų pažeidimas, kai nepadaryta finansinė žala 

Europos Sąjungos (toliau – ES) bendrajam biudžetui ir (arba) Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui, o padaryta žala konkrečia teisės norma saugomoms vertybėms yra labai nedidelė. Kitos 

šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programoje, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programoje, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatyme, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatyme, kituose ES ir nacionaliniuose teisės aktuose. 

3. Šio Aprašo nuostatos taikomos atliekant planinius ir neplaninius pareiškėjų/paramos gavėjų ar 

partnerių patikrinimus (patikras vietoje ar administracinius patikrinimus), kai teisės aktų 

nesilaikymo ar netinkamo laikymosi faktas, kuris gali būti traktuojamas kaip mažareikšmis 

pažeidimas, nustatomas pareiškėjų/paramos gavėjų ar partnerių veikloje įgyvendinant projektus 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones. 

4. Pažeidimo nustatymo faktas ir aplinkybės, leidžiančios teisės aktų reikalavimų nesilaikymo ar 

netinkamo laikymosi faktą priskirti prie mažareikšmių pažeidimų, turi būti nurodytos patikrinimo 

akte (patikros ataskaitoje), pildoma patvirtinta patikrinimo akto forma. 

5. Patikros vietoje metu nustačius teisės aktų reikalavimų nesilaikymo ar netinkamo laikymosi 

faktą, kuris vertintinas kaip mažareikšmis pažeidimas ir kurį galima ištaisyti nedelsiant, atliekant 

patikrą vietoje, patikrinimą atliekančio darbuotojo akivaizdoje (nustatomas terminas pašalinti 

mažareikšmį pažeidimą negali būti ilgesnis už pareiškėjų/paramos gavėjų ar partnerių gavėjo 

patikros vietoje trukmę), tokio pažeidimo tyrimas nutraukiamas, teisės aktuose numatytos sankcijos 

neskiriamos, o pareiškėjui/paramos gavėjui ar partneriui pareiškiama žodinė pastaba, apie tai 

pažymima patikrinimo akte (patikros ataskaitoje). Patikrinimo aktą (patikros ataskaitą) turi 

pasirašyti pareiškėjas/paramos gavėjas ar partneris, patvirtindamas, kad susipažino su nurodymu 

ištaisyti mažareikšmį pažeidimą ir pažeidimas buvo ištaisytas. 



2 
 

 

6. Tais atvejais, kai mažareikšmio pažeidimo nedelsiant patikros vietoje metu ištaisyti negalima 

patikrinimą atliekančio darbuotojo akivaizdoje, pareiškėjui/paramos gavėjui ar partneriui 

pateikiamas rašytinis nurodymas pašalinti mažareikšmį pažeidimą (toliau – Nurodymas pašalinti 

mažareikšmį pažeidimą) pagal Aprašo priede patvirtintą formą ir nustatomas 3 darbo dienų terminas 

nuo patikrinimo dienos pažeidimui pašalinti. Nurodymas pašalinti mažareikšmį pažeidimą 

pateikiamas pareiškėjui/paramos gavėjui ar partneriui, kuris padarė mažareikšmį pažeidimą. 

Patikrinimo akte (patikros ataskaitoje) darbuotojai privalo nurodyti, ar buvo įvykdytas Nurodyme 

pašalinti mažareikšmį pažeidimą išdėstytas reikalavimas.  

7. Administracinio patikrinimo metu nustačius teisės aktų reikalavimų nesilaikymo ar netinkamo 

laikymosi faktą, kuris vertintinas kaip mažareikšmis pažeidimas ir kurį galima ištaisyti, 

pareiškėjas/paramos gavėjas ar partneris informuojamas apie nustatytus reikalavimų pažeidimus ir 

galimybę pašalinti nustatytą mažareikšmį pažeidimą, t. y. pateikiamas Nurodymas pašalinti 

mažareikšmį pažeidimą pagal Aprašo priede patvirtintą formą ir nustatomas 3 darbo dienų terminas 

nuo patikrinimo dienos pažeidimui pašalinti. Nurodymas pašalinti mažareikšmį pažeidimą  

pateikiamas pareiškėjui/paramos gavėjui ar partneriui, kuris padarė mažareikšmį pažeidimą.  

8. Pareiškėjas/paramos gavėjas ar partneris, kai ištaiso mažareikšmį pažeidimą, Nurodyme pašalinti 

mažareikšmį pažeidimą nurodytu el. paštu mazareiksmiai@nma.lt NMA per nustatytą 3 darbo dienų 

terminą turi paaiškinti, kaip pašalintas mažareikšmis pažeidimas, ir pateikti paaiškinimą įrodančius 

priedus, pavyzdžiui, nuotraukas, nufotografuotas naudojantis mobiliąja programėle „NMA agro“, 

kuriose užfiksuota, kad mažareikšmis pažeidimas pašalintas. Jeigu pareiškėjas/paramos gavėjas ar 

partneris nepašalino mažareikšmio pažeidimo per nustatytą terminą, pakartotinai žodinė pastaba 

arba Nurodymas pašalinti mažareikšmį pažeidimą negali būti pateikti.  

9. Nepašalinus mažareikšmio pažeidimo darbuotojo akivaizdoje arba per nustatytą 3 darbo dienų 

terminą, pakartotinai žodinė pastaba arba Nurodymas pašalinti mažareikšmį pažeidimą negali būti 

pateikti, o pareiškėjui/paramos gavėjui ar partneriui už jį taikoma Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu 

Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo“/Sankcijų už teisės aktų 

nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos priemones taikymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 3D-639 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus 

įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones 

taikymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika), numatyta sankcija. 

 

II. KRITERIJŲ SĄRAŠAS 

 

10. Teisės aktų reikalavimų pažeidimas gali būti priskiriamas prie mažareikšmių, jeigu jis atitinka 

visus šiuos kriterijus: 

10.1. pažeidimu nepadaryta finansinė žala ES bendrajam biudžetui ir (arba) Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetui; 

10.2. padaryta žala konkrečia teisės norma saugomoms vertybėms yra labai nedidelė bei pašalinama 

per patikrinimo laiką. 

11. Teisės aktų reikalavimų nesilaikymo arba netinkamo laikymosi faktas negali būti laikomas 

mažareikšmiu pažeidimu, jeigu nustatoma, kad asmuo du ar daugiau kartų per metus padarė tos 

pačios rūšies pažeidimą. Tos pačios rūšies pažeidimas šiame Apraše suprantamas kaip tokio paties 

reikalavimo, numatyto tame pačiame teisės akte, nesilaikymas, netinkamas laikymasis. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Darbuotojai su šiuo Aprašu bei jo pakeitimais supažindinami NMA dokumentų valdymo 

sistemos priemonėmis. 



3 
 

 

13. Pasikeitus šiame Apraše nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos tų teisės aktų 

nuostatos. 

14. Pakeitus Aprašą, nauji reikalavimai taikomi vienodai visiems pareiškėjams/paramos gavėjams 

ar partneriams, išskyrus atvejus, kai pakeitimo įsakyme numatyta kitaip. 

___________________ 

 



 
 

 

Pažeidimų, kurie laikomi  

mažareikšmiais, administruojant  

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

priemones, Lietuvos žuvininkystės  

sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų  

programos priemones, nustatymo  

tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Nurodymo pašalinti mažareikšmį pažeidimą forma) 

 

NURODYMAS  

PAŠALINTI MAŽAREIKŠMĮ PAŽEIDIMĄ 

 

20 _______ m. __________________ d. 

 

__________________________________ 

(surašymo vieta) 

 

Aš,  ____________________________________________________________________________  

(nurodymą duodančio darbuotojo vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 

vadovaudamasis (-asi) Pažeidimų, kurie laikomi mažareikšmiais, administruojant Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 

veiksmų programos priemones, nustatymo tvarkos aprašo 6/7 (pabraukti reikiamą) punktu, ______  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________  

(jei nurodymas duodamas fiziniam asmeniui, – vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, 

jei nurodymas duodamas juridiniam asmeniui, – juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens 

kodas, buveinės adresas) 

nurodau: 

 _______________________________________________________________________________  

(nurodomas mažareikšmis pažeidimas, kurį privalo pašalinti tikrinamas pareiškėjas/paramos 

gavėjas ar partneris) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

Šiuos reikalavimus Jūs privalote įvykdyti per 3 darbo dienas iki 20 _ m. _____________ d. 

Įvykdžius juos nedelsiant reikia informuoti NMA el. paštu mazareiksmiai@nma.lt bei paaiškinti, 

kaip pašalintas mažareikšmis pažeidimas, taip pat pateikti paaiškinimą įrodančius priedus, 

pavyzdžiui, nuotraukas, nufotografuotas naudojantis mobiliąja programėle „NMA agro“, kuriose 

užfiksuota, kad mažareikšmis pažeidimas pašalintas. Nepašalinus mažareikšmio pažeidimo per 



2 
 

 

šiame nurodyme nustatytą laiką, teisės aktų reikalavimų pažeidimas nebus laikomas mažareikšmiu 

ir atsakingam asmeniui bus taikomos sankcijos, nurodytos Sankcijų už teisės aktų nuostatų 

pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo 

metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu 

Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo“/Sankcijų už teisės aktų 

nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos priemones taikymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 3D-639 „Dėl Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus 

įgyvendinant Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemones 

taikymo metodikos patvirtinimo“ (pabraukti reikalingą). 

 

 _____________________________________  

 (darbuotojo, teikiančio nurodymą, parašas) 

 

(Pildoma, jei atliekama patikra vietoje) Su nurodymu pašalinti mažareikšmį pažeidimą susipažinau, 

pažeidimą pripažįstu/nepripažįstu (pabraukti reikalingą), nurodymo nuorašą gavau:  

 _______________________________________________________________________________  

(juridinio asmens atstovo pareigos, vardas, pavardė/fizinio asmens vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________  

 (parašas) 

 

 

 

 ___________________________   ________________________________  

 (vardas, pavardė) (parašas) 

 

(Pildoma, jei atliekama patikra vietoje) Susipažinau:  _____________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

(juridinio asmens atstovo pareigos, vardas, pavardė/fizinio asmens vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________________  

 (parašas) 

 

 


